[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

    ТРИНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от   29.11.2012   №81

г. Нижние Серги

О безвозмездной передаче здания церкви в собственность Местной  православной религиозной организации Приход во имя св. Иоанна Предтечи г. Нижние Серги Свердловской области Екатеринбургской епархии Русской Православной Церкви
В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ "О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности", на основании обращения Местной  православной религиозной организации Приход во имя св. Иоанна Предтечи г. Нижние Серги Свердловской области Екатеринбургской епархии Русской Православной Церкви от 16.11.2012 г., Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:
1.  Безвозмездно передать в собственность Местной  православной религиозной организации Приход во имя св. Иоанна Предтечи г. Нижние Серги Свердловской области Екатеринбургской епархии Русской Православной Церкви  недвижимое имущество – здание церкви, общей площадью 109,5 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Победы, д. 73.

2.    Администрации Нижнесергинского муниципального района заключить с Местной  православной религиозной организацией Приход во имя св. Иоанна Предтечи г. Нижние Серги Свердловской области Екатеринбургской епархии Русской Православной Церкви, в соответствии с законодательством, договор пожертвования муниципального недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, с условием обеспечения его сохранности в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными ее Уставом.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по  экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам (Савченко А.И.).
Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                В.В. Еремеев